

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений и дополнений в областной закон «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»

Статья 1.

Внести в областной закон от 20 декабря 2022 года № 655-40-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» («Ведомости Архангельского областного Собрания депутатов», 2022, № 40; 2023 № 42, 45) следующие изменения и дополнения:

1. В пункте 1 статьи 1:

в подпункте «а» цифры «126762780254,99» заменить цифрами «127921985945,50»;

в подпункте «б» цифры «146629118738,99» заменить цифрами «148686324429,50»;

в подпункте «в» цифры «19866338484,00» заменить цифрами «20764338484,00».

2. В пункте 4 статьи 5 цифры «7639537907,23» заменить цифрами «7871053620,33».

3. Статью 7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Установить на 2023 год коэффициент индексации пенсии за выслугу лет лиц, замещавших государственные должности Архангельской области, должности государственной гражданской службы Архангельской области, в размере 5,5 процентов с 1 октября 2023 года.».

4. В статье 9:

а) подпункт «н» пункта 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«закупку и монтаж оборудования для создания «умных» спортивных площадок (в части субсидий местным бюджетам);

создание ресурсных центров по лыжным гонкам в муниципальных образованиях Архангельской области;»;

б) абзац третий подпункта «в» пункта 9 изложить в следующей редакции:

«ремонт объектов муниципальной собственности муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов, городских и сельских

поселений Архангельской области, используемых для осуществления мероприятий в сфере профилактики правонарушений;».

5. В статье 10:

а) в пункте 1:

в подпункте «а» цифры «63946869102,68» заменить цифрами «64844869102,68»;

в подпункте «б» цифры «63801709218,85» заменить цифрами «64699709218,85»;

в подпункте «в» цифры «68760879268,10» заменить цифрами «69658879268,10»;

б) в пункте 4 цифры «917587248,33» заменить цифрами «738636975,83».

6. В статье 13:

а) в пункте 1 слова «на 2023 год в сумме 822336650,52 рубля, на 2024 год в сумме 375155040,45 рубля и на 2025 год в сумме 375155040,45 рубля» заменить словами «на 2023 год в сумме 1151286923,02 рубля, на 2024 год в сумме 375155040,45 рубля и на 2025 год в сумме 375155040,91 рубля»;

б) в подпункте «в» пункта 2 слова «на 2023 год в сумме 733623938,00 рубля,» исключить.

7. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему закону.

8. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему закону.

9. Приложение № 5 изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему закону.

10. Приложение № 6 изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему закону.

11. Приложение № 7 изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему закону.

12. Приложение № 9 изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему закону.

13. В приложении № 11:

а) таблицу № 11 изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему закону;

б) таблицу № 19 изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему закону;

в) таблицу № 29 изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему закону;

г) дополнить таблицей № 43 согласно приложению № 10 к настоящему закону;

д) дополнить таблицей № 44 согласно приложению № 11 к настоящему закону.

14. Приложение № 12 изложить в редакции согласно приложению № 12 к настоящему закону.

15. Приложение № 13 изложить в редакции согласно приложению № 13 к настоящему закону.

16. Приложение № 19 изложить в редакции согласно приложению № 14 к настоящему закону.

17. Таблицу № 1 приложения № 20 изложить в редакции согласно приложению № 15 к настоящему закону.

Статья 2.

Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Архангельской области

А.В. Цыбульский

г. Архангельск